realização de cursos de qualificação e aperfeiçoamento profissional, os quais serão 

disponibilizados, prioritariamente, à comunidade e aos profissionais da Assistência Social 

do município de Sobral/CE. 

PESSOA JURÍDICA: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC. 

CNPJ Nº 03.648.344/0001-08. 

VALOR GLOBAL: R$ R$ 223.485,00 (duzentos e vinte e três mil, quatrocentos e oitenta 

e cinco reais). 

ITENS CONTRATADOS: 

ITEM SEGMENTO ESPECIFICAÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA QTD 
VALOR POR 

TURMA 
VALOR 
TOTAL 

1 

BELEZA 

Curso de automaquiagem TURMA C/ 20 
ALUNOS 

6 R$ 6.120,00 R$ 36.720,00 

2 
Curso de cortes e finalizações para 

cabelos crespos e cacheados